Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

25 марта 2020 года                                                                                   № 44/3

О внесении изменений в Кодекс

этики и служебного поведения

муниципальных служащих

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан в

новой редакции

В соответствии с Уставом Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан, учитывая заключение по результатам независимой

антикоррупционной экспертизы от 03.02.2020, Совет Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 28 раздела V «Ответственность за нарушение положений

Кодекса» Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан,

утверждённого решением Совета Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан от 16.08.2018 № 28/3, следующие изменения:

        нумерацию пункта «28» заменить на номер «29»;

        абзац первый изложить в следующей редакции:

«29. Факт нарушения муниципальным служащим положений Кодекса

подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих

муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах

местного самоуправления Дрожжановского муниципального района, и, в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, влечет

применение к муниципальному служащему мер юридической

ответственности.».

2. Рекомендовать главам сельских поселений Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан внести соответствующие

изменения в муниципальные правовые акты.

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и на

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан Хасанова А.М..